平成 24 年 3月 6日

各  位

埼 玉 県 さ い た ま 市 大 宮 区 大 成 町 一 丁 目 2 4 6 番 地

メ デ ィ カ ル ・ ケ ア ・ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 山 﨑 千 里

（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長  石 塚  明

電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

グループホーム事業グループホーム事業グループホーム事業グループホーム事業の営業権の譲受に関するの営業権の譲受に関するの営業権の譲受に関するの営業権の譲受に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、有限会社エム・ティー商会（東京都港区）より認知症対応型共同生活介護事業所（以

下「認知症高齢者グループホーム」といいます。）1箇所について営業権を譲受け、その運営を行

うこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．１．１．１．営業権譲受の内容営業権譲受の内容営業権譲受の内容営業権譲受の内容

当社は、有限会社エム・ティー商会が運営する認知症高齢者グループホーム「グループホーム

虹の里」について、管轄する行政と介護保険事業者の指定にかかる協議を進めてまいりました。

平成 24年 3月 6日、管轄する行政より、3月 1日付にて介護保険事業者の指定をする旨の正式

な通知を受け、同日付で営業権の譲受をおこなうこととなりました。

２．営業権を譲り受けた事業所の概要２．営業権を譲り受けた事業所の概要２．営業権を譲り受けた事業所の概要２．営業権を譲り受けた事業所の概要

名 称：グループホーム虹の郷 （当社通算 39箇所目の事業継承）

所 在 地：長野県長野市豊野町豊野 797‐14

入居定員：18名

３３３３．業績に与える影響．業績に与える影響．業績に与える影響．業績に与える影響

今回の営業権の譲受による当社の平成 24年 8月期における業績への影響は軽微であります。

当社は今後とも全国展開の優位性を活かし、良質な案件を選別しながらM＆Aを推進していく

所存です。

４．その他４．その他４．その他４．その他

（１）当事会社の概要

  新運営会社新運営会社新運営会社新運営会社

会 社 名：メディカル・ケア・サービス株式会社

本社所在地：埼玉県さいたま市大宮区大成町 1丁目 246番

資 本 金：871百万円

代 表 者：山﨑 千里

  前運営会社前運営会社前運営会社前運営会社

  会 社 名：有限会社エム・ティー商会

  本社所在地：東京都港区南青山 2丁目 12番地 15号 南青山 2丁目ビル 5階

  資 本 金：3百万円

  代 表 者：川村 隆彦

（２）運営事業所数及び居室数

今回の営業権の譲受にともない当社グループの運営する認知症高齢者グループホーム数及び

居室数は、それぞれ以下のとおりとなります。

以上

運運運運    営営営営    会会会会    社社社社    名名名名
既存既存既存既存

事業所事業所事業所事業所数数数数

今後の今後の今後の今後の

事業所事業所事業所事業所数数数数

今後の今後の今後の今後の

居室数居室数居室数居室数

メディカル･ケア･サービス株式会社メディカル･ケア･サービス株式会社メディカル･ケア･サービス株式会社メディカル･ケア･サービス株式会社    ８５８５８５８５    ８６８６８６８６    １，１，１，１，６３７６３７６３７６３７

メディカル･ケア･サービス北海道株式会社 ９ ９ １８９

有限会社ＤＡＲＩＹＡ １ １ １８

メディカル･ケア･サービス東北株式会社 ６ ６ １１７

メディカル･ケア･サービス新潟株式会社 ７ ７ １４４

メディカル･ケア･サービス南埼玉株式会社 ２ ２ ５４

メディカル･ケア･サービス東海株式会社 ３６ ３６ ６５７

メディカル･ケア･サービス関西株式会社 １０ １０ １８９

株式会社エム･シー･エス四国 ３ ３ ７２

メディカル･ケア･サービス九州株式会社 ２ ２ ３６

合合合合        計計計計    １１１１６１６１６１６１
１６２１６２１６２１６２

（＋１）（＋１）（＋１）（＋１）

３，１３，１３，１３，１１３１３１３１３

（＋（＋（＋（＋１８１８１８１８））））